令和７年２月吉日
神奈川県剣道連盟
各 支 部 長 殿

神奈川県剣道道場連盟
会長 滝澤 建治

（公印省略）

第 39 回神奈川県道場少年剣道大会

第 17 回小学生個人オープン剣道大会 大会開催のご案内

  貴支部におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より、本連盟にご理解と
ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

  さて、本年度も神奈川県剣道連盟のご後援のもと、各支部より選び抜かれた選手と本連盟所属道場の代表選手
が出場する標記大会を次のとおり実施いたします。なお、小学生オープン剣道大会上位８名並びに小学生女子の
部上位４名の選手により最終選考会を実施し、最終選考会上位５名を神奈川県代表選手として大阪府で行われる
全日本都道府県対抗少年剣道優勝大会 小学生団体の部の選手に指名いたします。

  詳細につきましては、次のとおりとなりますので、各支部の代表選手の派遣をお願いいたします。

 期  日 令和７年５月 25 日（日） 受付開始：午前８時 45 分 入館：午前９時  開会式：午前９時 45 分
 場 所 ｼﾝｺｰｽﾎﾟｰﾂ寒川ｱﾘｰﾅ（寒川総合体育館） 高座郡寒川町宮山２７５  TEL：0467－75－1005
 主 催 一般財団法人 全日本剣道道場連盟
 主 管 神奈川県剣道道場連盟
 後 援 日本財団  神奈川県剣道連盟
 参加基準 小学生 ２名（年齢、性別は問いません。）
             ※ 道場連盟に加盟している道場の選手は、支部の代表選手として出場することができません。
 試合方法
  公益財団法人全日本剣道連盟剣道試合・審判規則及び細則並びに本大会要項、本大会申し合わせ事項によって

行います。
  試合は各試合場において、ト－ナメント方式によって実施します。
  （１） 試合時間は、２分３本勝負で行います。
  （２） 時間内に勝敗が決しない場合は、ベスト８が決定するまでは２分間の延長戦を１回行います。
      延長戦でも勝敗が決しない場合は、判定で勝敗を決します。
   （３） 準々決勝戦から上位の試合において、時間内に勝敗が決しない場合は、延長戦を３分ごとに区切って

勝敗の決するまで行います。なお、延長戦は、２回（６分間）ごとに休憩を入れます。
   （４） ３位決定戦を実施します。
      時間内に勝敗が決しない場合は、延長戦を３分ごとに区切って勝敗の決するまで行います。
  原則的に、個人戦の選手変更は認めず、不戦負けとする。

 なお、大会１週間前までに大会委員長へ選手変更届を提出した場合は、選手変更を認めます。
 参 加 費 １名につき 1,000 円
 申 込 先 〒214-0008 川崎市多摩区菅北浦 1-6-22 大会委員長 舘岡 和彦 宛
 申込方法 別紙「第 39 回神奈川県道場少年剣道大会 大会申込方法について」をご参照ください。
      ※ QR コードからの申し込みまたは申込書により、申し込みをお願いいたします。

QR コードで申し込みを行った場合は、申込完了メールを本連盟事務局より送付いたします。
 申込締切 令和７年３月 28 日（金） 締切日を厳守してください。
   全国大会の出場権利について
   小学生オープン大会において、上位に進出した場合は、次の全国大会の神奈川県代表 最終候補選手とします。

１．第 20 回全日本都道府県対抗少年剣道優勝大会（大阪）
  小学生オープン大会でベスト８に進出した選手及び小学生女子の部でベスト４に進出した選手を対象に
  標記大会の最終選考会を実施します。最終選考会は、令和７年６月 22 日（日）実施予定です。

詳細は、選手及び該当選手の所属道場代表者に通知します。
      ※ 小学生オープン剣道大会上位２名には、第 49 回全国道場少年剣道選手権大会（鹿児島）への出場権

が与えられますが、支部から出場した選手には、出場権が与えられません。
 そ の 他
 （１）体育館への入館制限を行いません。ただし、試合会場内の立ち入りは、役員・審判員・試合場係員・選手・

監督のみとします。会場内への立ち入りが発覚した場合は、所属道場を確認の上、相応の対応を取らせて
いただく場合がありますので、関係各位への周知徹底をお願いします。

 （２）会場内でのマスクの着用は個人の判断とします。
    選手は、試合時には面マスクまたはマウスシールドを必ず着用してください。
 （３）大会組み合わせは、大会本部による責任抽選とします。
 （４）主催者は、大会中負傷疾病に対して応急手当をする他は、一切の責任を負いません。
 （５）試合者の目印 （紅白たすき） は各自でご持参ください。
 （６）プログラムの選手番号が若い方を赤とし、試合者の名札は所属支部と合致した姓入りのものとします。
 （７）駐車場収容台数に制約がありますので、乗り合いでのご来場をお願いいたします。
 （８）本オープン大会は午前中に全試合を終了し、試合終了後に表彰式を行います。
 （９）感染症等により、日程や大会会場の変更、出場選手数の変更等が想定されますので、ご承知おきください。

takad
テキスト ボックス
資料 ４

第 39 回神奈川県道場少年剣道大会

兼 第 17 回小学生個人オープン剣道大会 申込書

支部名 剣道連盟

支部長名 印

支部連絡先

（住所）

支部連絡先

（電話番号）

支部連絡先

（メール）

監督名

監督連絡先

（電話）

郵送物送付先

（住所）

〒

郵送物送付先

（氏名）

支部代表選手

ふりがな

氏名

学年

性別

所属道場

令和７年２月吉日

神奈川県剣道連盟

各支部長 殿

神奈川県道場少年剣道大会

大会委員長 舘岡 和彦

（公印省略）

第 39 回神奈川県道場少年剣道大会 大会申込方法について

   貴支部におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本連盟の活動に

ご支援とご協力をいただき、ありがとうございます。

   さて、標記大会の申込方法について、次のとおりお知らせいたします。つきましては、事務担当者への

周知徹底をよろしくお願い申し上げます。

 １．大会申込書の送付について

   QR コードから必要情報を入力するか、大会申込書は、申込締切日までに

大会委員長宛に送付してください。

   ① QR コードによる大会申込 URL：https://forms.gle/yWWnAUMieDtzSFPr8

     ※ QR コードから申し込みを行った場合、大会申込書の提出は不要です。

   ② 大会申込書による大会申込

申 込 先 〒214-0008 川崎市多摩区菅北浦 1-6-22 大会委員長 舘岡 和彦 宛

 ２．大会参加費の納入について

   大会参加費は、払込取扱票（振込用紙）により、ゆうちょ銀行にて納入してください。

   次の記入例を参考に払込取扱票の記入を行い、大会参加費の納入をお願いします。

   ※ 通信欄には、次の項目を必ず記入してください。

     ① 支部名の記入

  ② 出場種目と人数の記入

○○剣道連盟 オープン大会２名

 など

大会申込 QR コード

令和７年２月吉日

神奈川県剣道連盟

支 部 長 殿

大会参加者 各位

神奈川県道場少年剣道大会

大会委員長 舘岡 和彦

（公印省略）

第 39 回神奈川県道場少年剣道大会 注意事項について

   皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本連盟の活動に

ご支援とご協力をいただき、ありがとうございます。

   さて、標記大会が円滑に運営できるよう、指導者及び監督・選手の皆様に次のことについて、指導を徹底

していただきますよう、よろしくお願いいたします。

 １．大会参加上の注意事項

   ① 大会参加選手は、必ず保護者の同意を得た上で、本大会に参加してください。

② 参加者は、健康管理に努め、大会当日に発熱がある者や体調が悪い者は、参加しないでください。

   ③ 会場内でのマスクの着用は個人の判断とします。

     選手は、試合時には面マスクまたはマウスシールドを必ず着用してください。

 ２．個人戦における判定制の導入について

   全日本剣道道場連盟主催の全国大会において判定制が導入されていることから、本県の予選会においても

個人戦において判定制を次の要領で実施いたします。

 ① ベスト８が決定するまでの試合（準々決勝戦の前までの試合）

   時間内に勝敗が決しない場合は、２分間の延長戦を１回行います。

   延長戦でも勝敗が決しない場合は、判定により勝敗を決します。

 ② 準々決勝から決勝戦までの試合（順位決定戦も含む）

   時間内に勝敗が決しない場合は、延長戦を３分ごとに区切って勝敗の決するまで行います。

   なお、延長戦は、２回（６分間）ごとに休憩を入れます。

 ※ 全日本剣道道場連盟申し合わせ事項として、判定の要件は次のとおりです。

   神奈川県予選会における判定もこれに準じます。

  判定の要件は、積極性及び姿勢態度も重視し、総合的に判断する。

 ３．駐車場について

   本大会会場の駐車場は、別紙に示すとおり、利用方法が定められています。

別紙の内容をご確認いただき、利用方法を遵守してご利用ください。

なお、利用方法が守られない場合、次年度以降、大会会場が利用できなくなりますので、ご理解とご協力をよ

ろしくお願いします。

 ４．その他

   ① 会場内外の通路等に、竹刀や剣道具を床に散乱させると、通行等の妨げになります。

通行等の妨げにならないよう、各加盟道場でまとめて置くなどの対応をお願いします。

② 大会中に負傷、疾病した場合は、大会本部にて医師の先生が応急手当を行います。

  なお、試合継続に係る判断を医師、審判長等が行う場合がありますので、ご承知おきください。

     主催者は大会中負傷疾病に対し応急手当をする他は一切の責任を負いません。